令和３年８月２５日

３年生保護者の皆様

大阪市立桃谷中学校

校長 原口 貴美子

３年生「修学旅行」の再延期について（お知らせ）

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあ

げます。

平素は、本校教育活動へのご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

 さて、新型コロナウイルス感染症について、政府による大阪府への「緊急事態宣言」

の実施期間が９月１２日まで延長するとされました。これにより大阪市教育委員会か

ら、泊を伴う学校行事は期間外に延期、もしくは中止とするという指示がありました。

 本校は、「修学旅行」を９月２２日（水）～２４日（金）に予定していましたが、現

在の感染拡大の状況を鑑みて、安全・安心を確保するために、再度、延期することに

決定いたしました。今後、変更の日程等については、検討の上ご連絡いたします。

 したがいまして、８月２７日（金）に予定していました保護者説明会も中止させて

いただきます。

急なお知らせになりますが、今般の状況をご賢察いただき、ご理解、ご協力のほど

よろしくお願い申しあげます。